- 1 -

关于举行王宏广专题报告会的通知

各学院：

为进一步营造江苏大学组建 20 周年暨办学 119 周年学

术交流氛围，强化知农爱农情怀，丰富校园文化活动，提升

校园文化水平，特邀请清华大学国际生物经济中心主任王宏

广教授做客我校“人文大讲堂”作专题报告。现就有关事项

通知如下：

一、主办单位

党委宣传部 图书馆 校友会与对外联络办公室

二、协办单位

农业工程学院 食品与生物工程学院

环境与安全工程学院 管理学院 生命科学学院

三、时间

10 月 12 日（周二）14:30-16:00

四、地点

校本部小礼堂

五、报告主题

世界粮食安全形势与中国粮食安全对策

中共江苏大学委员会宣传部文件
宣传部〔2021〕79 号

- 2 -

六、主讲嘉宾

王宏广，全国政协参政议政人才库特聘专家，清华大学

国际生物经济中心主任、教授，北京大学中国战略研究中心

主任，中国农业大学中国粮食与食物安全中心主任，四川大

学华西医院中国人民生命安全研究院院长。

曾任科技部农村与社会发展司副司长、中国生物技术发

展中心主任。先后赴美国马里兰大学、德国霍恩海姆大学等

6 所大学开展合作研究。“差距经济学”创始人，“生物技

术引领新科技革命”“第二经济大国陷阱”“第二次农业绿

色革命”提出者，著有《中国的生物经济》《填平第二经济

大国陷阱》《中国粮食安全》等著作 23 本，发表《科教兴

国》等论文 110 余篇。提出“发展生物经济”“第三产业拥

有 20 万亿元潜力”“健康产业有 8 万亿元潜力”“保障粮

食能源安全”等建议并被政府采纳。发起并组织首届国际农

业科技大会和首届国际生物经济大会。

七、相关要求

1.欢迎全校师生积极参加专题报告会。请协办单位党组

织重点做好参会师生的组织工作，安排好带队老师，维持好

会场秩序。

2.请参会师生按照学校疫情防控常态化要求，自备口罩，

隔位就坐，提前 10 分钟进入会场。联系人：周云峰，电话

88792229。

党委宣传部

2021 年 10 月 8 日

江苏大学党委宣传部 2021 年 10 月 8 日印发